
 

 
 

 
 

 
 

 
PERATURAN BUPATI BARITO KUALA 

NOMOR 110 TAHUN 2020 

 
TENTANG 

 
ROAD MAP REFORMASI BIROKRASI  

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO KUALA 2020-2024 
 

BUPATI BARITO KUALA, 

 
Menimbang  :  a. bahwa untuk menindaklanjuti Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara Republik Indonesia 
Nomor 25 Tahun 2020 tentang Road Map Reformasi 

Birokrasi 2020-2024; 
 
  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan  
Peraturan Bupati. 

 
Mengingat   : 1.  Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 
1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan    (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Nomor 1820) ; 
 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3041) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 

1999 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3890); 
 

3. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme  (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851) ; 

 
 
 

 
 

 
 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
5. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494) ; 
 
6. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang Grand 

Design Reformasi Birokrasi 2010-2025 ; 
 

7. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2018 tentang 
Strategi Nasional Pencegahan Korupsi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 108) ; 
 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Kuala Nomor 15 

Tahun 2016 tentang Kewenangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Barito Kuala Tahun 2016 Nomor 33); 

 
9. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Kuala Nomor 16 

Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Barito Kuala Tahun 2016 
Nomor 34). 

 
M E M U T U S K A N: 

 
Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI BARITO KUALA TENTANG ROAD MAP 

REFORMASI BIROKRASI PEMERINTAH KABUPATEN BARITO 
KUALA 2020-2024. 

 

Pasal 1 
 

(1) Road Map Reformasi Birokrasi 2020-2024 ini sebagai bentuk 
operasionalisasi grand design Reformasi Birokrasi  dan rencana rinci 

reformasi birokrasi Pemerintah Kabupaten Barito Kuala selama 5 (lima) 
tahun, yaitu tahun 2020-2024. 

(2) Road Map Reformasi Birokrasi 2020-2024 digunakan sebagai acun untuk 
menetapkan dan menjalankan program makro, meso dan mikro. 

(3) Road Map Reformasi Birokrasi Pemerintah Kabupaten Barito Kuala 2020-

2024 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 2 

 
Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku, maka Keputusan Bupati Barito Kuala 

Nomor 188.45/295/Tahun 2018 tentang Road Map Reformasi Birokrasi 
Pemerintah Kabupaten Barito Kuala 2018-2022, dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku lagi. 

 



Pasal 3 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Barito 
Kuala. 

 
Ditetapkan di Marabahan 
pada tanggal 29 Desember 2020 

 
BUPATI BARITO KUALA, 

 
 

 
Hj. NOORMILIYANI AS. 

 

 
Diundangkan di Marabahan 

pada tanggal 29 Desember 2020 
 

    Pj. SEKRETARIS DAERAH 
  KABUPATEN BARITO KUALA, 

 

 
 

          H. ABDUL MANAF 
BERITA DAERAH KABUPATEN BARITO KUALA TAHUN 2020 NOMOR 110 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 


